
95

21

78
82

35

30

86

77 53
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60
94

80

93

61

59

57

49

54

9611

56

97

58

87

79

89

44

88

84

68

85

83

51

52

65

25

23

45

63

1

19

2

5

6

7
4

12

13

8

9 38

14
37

40

39

91

27

26

24

43

42

74

62

64

46

73

66

72

69

67

70

76

71

75

55

48

47

90

92

Pos. Stk. Benennung Zg.-Nr. Rev.
1 1 Grundplatte 109331 0
2 1 Zylinderrohr 109333 0
4 1 Kopf 109337 0
5 1 Stösselrohr 109334 0
6 1 Stössel 109335 0
7 1 Buchse 109336 0
8 1 Pumpenstössel 109416 0
9 1 Ventilstössel 109417 0
11 2 Verschlußschraube 705514 0
12 1 Winkel 109414 0
13 1 Fusspedal geschw. 109415 0
14 2 Fuss geschw. 109441 0
19 1 Ölkesselrohr 109332 0
21 1 Schenkelfeder Nr. 145 3157124 0
23 1 Ermetoverschraubung 752015 0
24 1 Einschraubstopfen 109774 0
25 1 Handrad 708034 0
26 1 Federhülse 109772 0
27 1 Druckstift 109770 0
30 1 Ventilstössel 32942021 0
35 2 STELLRING(KOLBENVENTIL) 3281388 0

Pos. Stk. Benennung Zg.-Nr. Rev.
37 1 Ventilsitz 109470 0
38 1 Reduzierbuchse 109418 0
39 1 Führungsring 109617 0
40 1 Fürhungsring 109616 0
42 1 Hülse f. Senkbremsventil 109776 0
43 1 Deckel f. Senkbremsventil 109775 0
44 1 Stahlkugel 707306 0
45 1 Druckfeder 8020306 0
46 2 Lenkrolle m. Stop 700kg 109835 0
47 2 Lenkrolle 700 kg 109874 0
48 16 Flachrundschraube 109873 0
49 4 Sicherheitsmutter verz. 703312 0
50 1 Zylinderschraube 700861 0
51 2 O-Ring 707712 0
52 2 O-Ring 707769 0
53 4 Sechskantschraube 700435 0
54 16 Scheibe 703411 0
55 3 Sechskantschraube 109872 0
56 1 Verschlußschraube 705517 0
57 18 Sechskantmutter 703102 0
58 1 Dichtring Cu  R 1//8" 706801 0

Pos. Stk. Benennung Zg.-Nr. Rev.
59 1 Mutter verzinkt 703027 0
60 1 Zylinderschraube 700893 0
61 1 Zylinderschr.mit Schlitz 702000 0
62 1 O-Ring 109782 0
63 1 Stangendichtung 90130505 0
64 1 Abstreifring 109783 0
65 1 Abstreifring 707908 0
66 1 Stangendichtung 109864 0
67 1 Runddraht - Sprengring 109867 0
68 1 O-Ring 707606 0
69 1 Runddraht - Sprengring 109866 0
70 1 Runddraht - Sprengring 109868 0
71 1 Feder-Druck Nr. 212 109870 0
72 1 Stangendichtung 109865 0
73 1 Kolbendichtung 109863 0
74 1 O-Ring 109781 0
75 1 Feder-Druck Nr. 213 109871 0
76 2 Sicherungsring schwarz 109869 0
77 4 Sechskantschraube 700218 0
78 2 Druckkegel 3222209 0
79 1 Kugel 707301 0

Pos. Stk. Benennung Zg.-Nr. Rev.
80 1 Gewindestift 701207 0
81 1 Zylinderschraube 700820 0
82 1 Druckfeder Nr. 203 3222226 0
83 1 O-Ring 7076891 0
84 1 O-Ring 707604 0
85 1 O-Ring 707609 0
86 1 Feder-Druck Nr. 25 3649124 0
87 2 Dichtring 706810 0
88 2 Stahlkugel 707311 0
89 2 Stahlkugel 707303 0
90 1 Steigrohr 109885 0
91 1 Tragteller geschw. 109760 0
92 1 Klemmring 109903 0
93 1 Gewindestift 701211 0
94 1 Zylinderschraube 701008 0
95 1 Nippel DN 7 2709105 0
96 10 Unterlegscheibe verzinkt 703413 0
97 2 Verschlußschraube 705525 0
98 1 Schalldämpfer 708950 0

9649

14

87

98

57

96

51

35

53

11

52

Junior Jack 2 S2
(109362)

*Junior Jack 0,5 S2
(110424)

* 14

* 46

* 47

* 53

2

2

2

2

110437

751196

751194

700219

0

0

0

0

Fuss geschw.

Lenkrolle m. Stopper

Lenkrolle

Sechskantschraube

* Junior Jack 0,5 (*53)

(*46)

(*47)

(*14)



Zeichn.Nr.

Benennung

Datum Name
Gez.

Gepr.

Datum NameÄnderung

Ersatz für

Oberflächenbehandlung

Werkstoff / Halbzeug / DIN

Modell Nr. / Werkzeug Nr.

Paßmaß Abmaß

Maßstab

Buchstabe

Die                 Maße werden
besonders geprüft

Diese Zeichnung darf nur zu den Zwecken
benutzt werden, wozu sie dem Empfänger
anvertraut ist, sie darf weder
vervielfältigt, noch dritten Personen,
insbesondere Konkurenzfirmen ohne unsere
Erlaubnis mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden.

Genauig-

keitsgrad

Nennbereiche (mm) der Freimaße

über 0,5 bis 3 über 3 bis 6 über 6 bis 30
über 30
bis 120

über 120
bis 400

über 400
bis 1000

über 1000
bis 2000

über 2000
bis 4000

Zerspanende Fertigung: Zulässige Abweichung für Maße ohne Toleranzangabe in mm DIN 2768

fein

mittel

grob

sehr grob

±0,05

±0,1
±0,2

±0,05
±0,1

±0,3
±0,2

±0,5

±0,1

±0,5
±1

±0,15
±0,3
±0,8

±1,5

±0,2
±0,5
±1,2
±2,5

±0,3
±0,8
±2
±4

±0,5
±1,2

±3
±6

±2

±4
±8

 A
B

C

±1

±2
±3

±1

±2
±4

±2
±3

±6

±3

±4
±8

±4
±6
±11±1

±1

±1

Allgemeintoleranzen für Schweißkonstruktionen DIN 8570

für Längenmaße       l in mm     Nennbereich l

Genauig-

keitsgrad bis 30

über 30

bis 120

über 120

bis 315

über 315

bis 1000

über 1000

bis 2000

über 2000

bis 4000

±20'

±45'
±1°

±15'

±30'
±45'

±10'
±20'
±30'

bis 315

über 315

bis 1000 über 1000

Winkelmaße      a in ° und ' für Schenkellänge 78199 Bräunlingen

BlitzRotary GmbH E06063010  Bl. 1

Halterung

Druckluftanschluss

Oil

Connection air power

Holder

Anziehdrehmoment f. alle Schrauben M 12
Required torque for all bolts M 12

 = 40 Nm

04.07.06  S.Hirth

3-12

Junior Jack 2 und 0,5  S2



Zeichn.Nr.

Benennung

Datum Name
Gez.

Gepr.

Datum NameÄnderung

Ersatz für

Oberflächenbehandlung

Werkstoff / Halbzeug / DIN

Modell Nr. / Werkzeug Nr.

Paßmaß Abmaß

Maßstab

Buchstabe

Die                 Maße werden
besonders geprüft

Diese Zeichnung darf nur zu den Zwecken
benutzt werden, wozu sie dem Empfänger
anvertraut ist, sie darf weder
vervielfältigt, noch dritten Personen,
insbesondere Konkurenzfirmen ohne unsere
Erlaubnis mitgeteilt oder zugänglich
gemacht werden.

Genauig-

keitsgrad

Nennbereiche (mm) der Freimaße

über 0,5 bis 3 über 3 bis 6 über 6 bis 30
über 30
bis 120

über 120
bis 400

über 400
bis 1000

über 1000
bis 2000

über 2000
bis 4000

Zerspanende Fertigung: Zulässige Abweichung für Maße ohne Toleranzangabe in mm DIN 2768

fein

mittel

grob

sehr grob

±0,05

±0,1
±0,2

±0,05
±0,1

±0,3
±0,2

±0,5

±0,1

±0,5
±1

±0,15
±0,3
±0,8

±1,5

±0,2
±0,5
±1,2
±2,5

±0,3
±0,8
±2
±4

±0,5
±1,2

±3
±6

±2

±4
±8

 A
B

C

±1

±2
±3

±1

±2
±4

±2
±3

±6

±3

±4
±8

±4
±6
±11±1

±1

±1

Allgemeintoleranzen für Schweißkonstruktionen DIN 8570

für Längenmaße       l in mm     Nennbereich l

Genauig-

keitsgrad bis 30

über 30

bis 120

über 120

bis 315

über 315

bis 1000

über 1000

bis 2000

über 2000

bis 4000

±20'

±45'
±1°

±15'

±30'
±45'

±10'
±20'
±30'

bis 315

über 315

bis 1000 über 1000

Winkelmaße      a in ° und ' für Schenkellänge 78199 Bräunlingen

BlitzRotary GmbH827

82
2

Luftanschluss

Transportverschluss
gegen Filter
austauschen

Fusspumpe

Ölstand

Tragteller

Schnellhub

Ablassventil

608

62
5

Technische Daten

Junior Jack
2   S2 0,5   S2

Nennlast

Nenndruck

Hub

Gewicht

Lautstärke

Luftanschluss

Zapfen f.
Lastaufnahme

min   max

Ölfüllung

2 t
126 bar
1100 mm
60 kg

< 75 DbA

3 - 6 bar

Ø35 x 50 lg  ( mm )

2,9 l  ( zB. HLP 22 )

0,5 t
32 bar
1100 mm
59 kg

< 75 DbA

3 - 6 bar

E06063010 Bl. 204.07.06  S.Hirth

Junior Jack 2 und 0,5  S2
3-12

2

3

5

1

4

6

7

9

11
10

R1/4"

30 bar

8

2,9 l


